
 
REGISTRO GENERALE N. 215 del 07/05/2022 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 07/05/2022 

DETERMINA N. 24 del 05/05/2022 
 

PROPOSTA N. 258 del 05/05/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione in favore della Ditta FBM srl per fornitura di postazione multimediale Ufficio del 

Sindaco. 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia;  

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

Visto  il decreto del Ministero dell’Interno in data 22.12.2021 con il quale è stato approvato il differimento 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2022 al 31 MAGGIO  2022 anziché nel termine ordinatorio 

del 31 dicembre;  

Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 in corso di formazione; 

 la deliberazione di G.C. n. 91 del 31.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024, si conferma il P.R.O. esercizio 

2021, autorizzando i responsabili di Servizio ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle 

spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese 

con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti; 

Vista la Fattura nr. 38_22 del 16.03.2022 per un totale € 1573,00 per acquisto n. 2 pc  

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 01/02/2022 ad oggetto:  

 I.S. per fornitura postazione multimediale ufficio del Sindaco 

con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 18/2022 di Euro 2.128,90 imputando lo 

stesso sul Cap/Art. n. 82/3/1 Mis01 Prog 03 del redigendo bilancio di previsione finanziario 2022/2024 in 

corso di formazione previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto e i 

relativi pagamenti sono/non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 

136/2010; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 07/05/2022 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 1573,80 a favore dei creditori di seguito indicati: 

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

FBM srl 

Via della rinascita , 11  

Scafa (Pe) 

P.I. 01432090684 

FPA 38_22 16.03.2022 
€ 

1.573,80 
82/3 18/2022 Z7D3508058 

       

 

3)  di dare atto che sull’impegno/ n. 18/2022 residua la somma di Euro 555,10 che resteranno a 

disposizione per le successive liquidazioni; 

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato; 

5) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto nonché all’albo pretorio online dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del servizio 
 

De Sanctis Augusto 

 

Timbro 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 215 del 07/05/2022 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 258 del 05/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DE SANCTIS AUGUSTO in data 

05/05/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 258 del 05/05/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 07/05/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 364 

Il 10/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 215 del 07/05/2022 con oggetto: 

Liquidazione in favore della Ditta FBM srl per fornitura di postazione multimediale Ufficio del 

Sindaco. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DE SANCTIS AUGUSTO il 10/05/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


